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LeszekKowalczyk
Szanowni Państwo,

gdy w 2015 roku trwała kampania 
wyborcza, nikt nie spodziewał się, że 
Prawo i Sprawiedliwość, z woli wy-
borców, uzyska samodzielną więk-
szość. Nasi polityczni przeciwnicy 
powtarzali za byłym ministrem finan-
sów Jackiem Vincentem Rostowskim 
z Platformy, mantrę, że “piniendzy 
nie ma i nie będzie”, a proponowa-
ne przez PiS rozwiązania - program 
500+ i obniżenie wieku emerytalne-
go, zrujnuje budżet państwa i zadłu-
ży przyszłe pokolenia Polaków.

W 2019 roku dla większości Polaków 
było jasne, że rządzący nie tylko zre-
alizowali program wyborczy, ale i do-
dali do niego nowe wartości.

Polska gospodarka roz-
wijała się w tempie, 
którego zazdroszczo-
no nam w Europie. 
Szybko spadało 
bezrobocie. Rosła 
płaca minimalna. 
I najważniejsze - 
udało nam się zli-
kwidować ubó-
stwo. Niektóre 
dzieci po raz 
pierwszy mo-
gły wyjechać 
z rodzicami 
nad morze czy 
w góry.

Nasi polityczni 
przeciwnicy już nie po-
wtarzali że “piniendzy nie 
ma i nie będzie”, a autor tych 
olśnień dyskretnie zniknął 
z przestrzeni publicznej.

Leszek Kowalczyk

Co ważniejsze, na lepsze zmieniały 
się nasze małe ojczyzny. Lubelsz-
czyzna zyskała nie tylko nowe dro-
gi i obwodnice, powstały też nowe 
przedsiębiorstwa, pojawiły się nowe 
inwestycje. Rząd nie skąpił środków 
na rozwój kultury. Zadbał o potrzeby 

Ochotniczych Straży Pożarnych, któ-
rym przekazano nowe wozy strażac-
kie. Także Koła Gospodyń Wiejskich 
mogły liczyć na wsparcie. 

Potwierdziła się stara zasada, że 
“wystarczy nie kraść” i mądrze rzą-
dzić, by starczyło dla wszystkich. 

Druga kadencja rządu Mateusza 
Morawieckiego upłynęła pod zna-
kiem pandemii COVID-19 i rosyjskiej 
agresji na Ukrainę. Ku zaskoczeniu 
wielu, poradziliśmy sobie z tymi wy-
zwaniami lepiej niż sądzono. Gospo-
darka się nie załamała, bezrobocie 
nie wzrosło, a wojna ujawniła, że 
Wojsko Polskie jest lepiej przygoto-
wane do wykonywania swych zadań, 

niż na przykład niemiecka Bun-
deswehra.

Kraj jest dziś bezpiecz-
ny i jeśli 15 października 
mądrze wybierzmy, bę-

dziemy mogli liczyć na 
lepszą przyszłość. Wie-

rzę, że tak się stanie.

Dlatego zdecydo-
wałem się na start 

w wyborach do 
Sejmu RP z list 
Prawa i Spra-
w i e d l i wo ś c i . 
Chcę godnie 

reprezentować 
Lube lszczyznę . 

Region, by się roz-
wijał, potrzebuje 

więcej środków, wię-
cej inwestycji i więcej 

aktywności obywateli. 
Dlatego proszę o Państwa 

głosy.
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Przyszłość POLSKI jest 
w naszych rękach

Wierzę, że tylko wspólnie jesteśmy w stanie zbudować 

lepszą przyszłość Naszej Ojczyzny

Panie pośle, co uważa Pan za swo-
je największe osiągnięcie w trakcie 
kończącej się kadencji Sejmu?

Uczestnictwo w pracach dwóch waż-
nych komisji sejmowych - Obrony 
Narodowej oraz Cyfryzacji, Innowa-
cyjności i Nowoczesnych Technologii. 
W związku z agresją Rosji na Ukrainę, 
pracowaliśmy niezwykle intensywnie. 
Między innymi, nad rządowym projek-
tem ustawy o zmianie ustawy o krajo-
wym systemie cyberbezpieczeństwa. 
Ma ona szczególne znaczenie w obli-
czu intensywnych działań rosyjskich 
służb specjalnych zainteresowanych 
destabilizacją państw należących do 
NATO. Kreml na wielką skalę wyko-
rzystuje jednostki hakerów, których 
zadaniem jest infiltrowanie ważnych 
z punktu widzenia obronności, syste-
mów informatycznych. Polska znajdu-
je się pierwszej linii frontu.

Nie zdradzę tajemnicy, jeśli powiem, 
że nasi wojskowi informatycy radzą 
sobie bardzo dobrze z zagrożeniami. 
W ostatnim roku nie odnotowaliśmy 
ani jednego skutecznego ataku haker-
skiego zza wschodniej granicy, który 
zakłóciłby nasze systemy informatycz-
ne w sferze obronności, energetyki 
czy bankowości.

Zajmowaliśmy się też stanem wypo-
sażenia Wojska Polskiego. Rząd Pra-
wa i sprawiedliwości podjął decyzję 
o rozbudowie Sił Zbrojnych RP, które 
mają liczyć około 300 tysięcy żołnie-

rzy. W ślad za tym poszły 
zakupy uzbrojenia - kore-
ańskich czołgów K2 Black 
Panther, amerykańskich 
Abramsów oraz myśliw-
ców F-35 i systemów 
rakietowych HIMARS. 
Chcemy by nasz poten-
cjalny przeciwnik wie-
dział, że atak na nasz kraj, 
będzie go bardzo drogo 
kosztował oraz, że nie cofniemy się 
do linii rzeki Wisły, jak to zakładali 
nasi poprzednicy. Dziś, dzięki Prawu 
i Sprawiedliwości, Polacy mogą czuć 
się bezpiecznie.

To przykłady Pańskiej aktywności 
w Warszawie, ale co udało się zmie-
nić w naszym regionie?

Wspólnie z kolegami posłami z Prawa 
i Sprawiedliwości reprezentującymi 
województwo lubelskie, skutecznie 
zabiegaliśmy o dodatkowe środki na 
rozwój infrastruktury drogowej, in-
westycje w ochronę środowiska, na 
rozwój kultury i najważniejsze na 
poprawę sytuacji w służbie zdrowia 
i oświacie. Wszyscy czujemy, że jest 
lepiej niż osiem lat temu. 

Osobiście angażowałem się w reali-
zację takich projektów jak przebudo-
wę i rozbudowę Gminnego Ośrodka 
Kultury w Ułężu, odzyskanie przez 
władze Ryk, na mocy porozumienia 
z Instytutem Rybactwa Śródlądowe-
go, stawu Buksa. Plany obejmują jego 

rewitalizację, 
budowę obiek-
tów kąpieliska 
m i e j s k i e g o 
oraz promena-
dy. Zabiega-
łem o budowę 
i remont dróg 
S-19 i S-17 
oraz obwodnic 
Stężycy i Dę-
blina. Starałem 
się o pozyska-

nie środków na renowację zabytków 
w naszym regionie. Tylko w Powiecie 
Ryckim dofinansowanie otrzyma dwa-
naście zabytków, w tym 3,5 mln zł 
otrzyma Kościół Parafialny w Rykach.

Ta praca nigdy się nie kończy. Uwa-
żam, że zadaniem polityka, jest dbanie 
o interesy mieszkańców regionu, który 
reprezentuje. Mam zamiar czynić tak 
dalej.

Lubelszczyzna to tereny rolnicze, kry-
zys spowodowany niekontrolowa-
nym napływem ukraińskiego zboża 
odbił się, szczególnie mocno, na du-
żych gospodarstwach. Czy Pana zda-
niem rząd nie popełnił w tej sprawie 
błędów?

Błędy popełniła też Komisja Europej-
ska, urzędnicy w Brukseli i eksperci. 
Po ataku Rosji na Ukrainę, trzeba było 
otworzyć granice na tamtejsze towary, 
by wesprzeć Kijów. Inną rzeczą jest to, 
że nie przewidziano, że tania ukraińska 
pszenica dosłownie zawali nasze ma-
gazyny. 

Wiosną rząd zareagował zamykając 
granicę, zezwalając jedynie na tran-
zyt zbóż do naszych portów. Komi-
sja Europejska musiała uznać polskie 
stanowisko. Gdy we wrześniu sprawa 
embarga ponownie stanęła na wokan-
dzie, nasz rząd nie ustąpił i wspólnie 
z Węgrami, Słowacją oraz Rumunią 
odrzucił decyzję Brukseli o pełnym 
otwarciu granicy. Tak należy bronić 
polskich rolników i naszych narodo-
wych interesów. Jestem pewien, że 
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rząd Prawa i Sprawiedliwości znajdzie 
korzystne dla polskiej wsi rozwiązania. 
Wbrew temu co głoszą nasi politycz-
ni przeciwnicy, rolnicy doceniają to 
co w ostatnich latach dla nich zrobio-
no. W przyszłości ich sytuacja będzie 
o wiele lepsza niż dziś.

Mówi Pan o tym co udało się zro-
bić, a opozycja krytykuje rząd Prawa 
i Sprawiedliwości twierdząc, że to 
czysta propaganda.

Mają do tego prawo. Polska jest pań-
stwem demokratycznym. Pytanie - czy 
mają rację? Nie mają.

Ostatnie dwa lata były dla wszystkich 
trudne. Jednak mimo kryzysu wywo-
łanego pandemią COVID-19 nasz rząd 
nie dopuścił do załamania się gospo-
darki. Przeciwnie - jako jedno z nie-
licznych państw utrzymaliśmy wzrost 
PKB. Dziś Konfederacja zarzuca nam, 
że na lewo i prawo rozdawaliśmy pie-

niądze. Lecz to samo, na większą ska-
lę, robiły rządy w Niemczech, Wielkiej 
Brytanii, Francji i Stanach Zjednoczo-
nych. Dzięki temu, że przedsiębiorcy 
mieli środki by utrzymać miejsca pracy 
i wypłacać pracownikom wynagrodze-
nie, uniknięto kryzysu gospodarczego 

na niewyobrażalną skalę. Ceną był 
wzrost inflacji, z której redukcją Naro-
dowy Bank Polski radzi sobie coraz le-
piej. Dlatego prezes Glapiński jest tak 
ostro atakowany. Proszę mi wierzyć, 
politycy opozycji świetnie o tym wie-

dzą. Ale nie mogą 
się przyznać. Takie 
są fakty.

Rozumiem, że chce 
Pan nas przekonać, 
iż Polska jest dziś 
w lepszej kondycji, 
niż wielu się wyda-
je.

Proszę rozejrzeć się 
dookoła. Żyjemy 
w kraju, który się 
rozwija. Bezrobo-

cie jest rekordowo 
niskie. Systematycznie podnosiliśmy 
płacę minimalną. O programie 500 + 
nie wspomnę. Było to możliwe, gdyż 
większość rodaków uwierzyła, że mo-
żemy skutecznie zadbać o swoje inte-
resy, że w sferze gospodarki, alterna-

tywne wobec liberalnych pomysłów 
polityków Platformy Obywatelskiej 
rozwiązania, po prostu działają le-
piej. Że troska o wielodzietne rodziny, 
osoby starsze, ubogie, 
niepełnosprawne to 
puste hasło, a kon-
sekwentnie realizo-
wany program Prawa 
i Sprawiedli-
wości.

Tak, Polska jest dziś w lepszej kondy-
cji niż cztery, a zwłaszcza osiem lat 
temu. Oczywiście nie wszystko udaje 
się zrobić, lecz coraz powszechniejsza 
jest wśród Polaków świadomość, że 
wspólnie jesteśmy w stanie zbudować 
lepszą przyszłość. Cudów nie ma, trze-
ba pracować. A 15 października trzeba 
iść i głosować. Na kandydatów Prawa 
i Sprawiedliwości.

Z posłem Leszkiem Kowalczykiem 
rozmawiała Joanna Zielińska
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Urodziłem się 53 lat temu jako najmłodszy 
syn Juliana i Marianny. Moi rodzice prowa-

dzili gospodarstwo rolne w Żabiance na granicy 
województw mazowieckiego i lubelskiego.

Od najmłodszych lat, oprócz nauki, rodzice uczyli 
nas pracy w gospodarstwie. Nabyłem też umie-
jętności budowlane przy okazji budowanych 
w latach 1985-89 w gospodarstwie rodziców 
dużego budynku gospodarczego oraz domu 
u najstarszego brata Henryka. Te dwie budowy 
odbywały się wysiłkiem osób z rodziny, nawet 
produkcja pustaków betonowych na budynek 
gospodarczy czy czerwonej cegły na dom była 
wykonana własnymi siłami.

Rodzice wychowali mnie w wierze katolickiej, w młodo-
ści uczestniczyłem w ruchu oazowym Światło-Życie, zaś 
obecnie z żoną wzrastamy w Domowym Kościele.

W rodzinie żywe były tradycje patriotyczne. Brat 
dziadka Wincenty Osipiak uczestniczył w wojnie 
polsko-bolszewickiej w 1920 r. Dziadek Broni-
sław Kowalczyk uczestniczył w wojnie obronnej 
w 1939 r, a jego brat Jan przebył szlak bojowy 
z armią Andersa.

Najmłodszy brat dziadka 
Bronisława, Antoni był 

żołnierzem Bata-
lionów Chłopskich 
i więźniem łagru 
w Borowiczach. 
Stryjeczny brat 
mojej mamy Woj-
ciech Osipiak 
walczył w po-
wstaniu war-

LESZEK KOWALCZYK - ŻYCIORYS

szawskim. Słuchając ich opowieści, jako młody 
chłopak, mogłem poznać prawdziwą historię 
Polski, która znacznie różniła się od tej z „ofi-
cjalnych” podręczników peerelowskiej szkoły.

Po skończeniu liceum ogólnokształcącego 
w Rykach studiowałem na Wydziale Techniki 
Rolniczej na SGGW w Warszawie, następnie 
kontynuowałem tę samą specjalność na AR 
w Lublinie. W 1992 r. podjąłem pracę jako 
chłodniarz w zamrażalni w Dęblinie. Chłodnic-
two zainteresowało mnie na tyle, że zaowoco-
wało założeniem własnej działalności gospo-
darczej w zakresie chłodnictwa i klimatyzacji.

Firmę budowałem od zera. Miałem tylko 5 let-
niego poloneza i niewielkie doświadczenie 
w branży chłodniczej. Ale przede wszystkim 
miałem ogromny zapał do pracy i dużo deter-
minacji.

Na początku działałem jako podwykonawca 
wielkich koncernów. Z czasem realizowałem 
coraz większe projekty/inwestycje, nabierałem 
doświadczenia, zacząłem zatrudniać pracowni-
ków i wypracowałem markę rzetelnej firmy.

Przez 21 lat działalności moja firma wykonała 
bardzo dużo instalacji na terenie naszego kraju, 
także za granicą.

Współpracowałem z takimi firmami jak Kau-
fland, Linde, York, Makro Cash and Carry, Sel-

gros, Biedronka, Bimiz, Instytut Nowych Syn-
tez Chemicznych. Byliśmy jedną z pierwszych 
w kraju firm, która wykonała instalację z eko-
logicznym czynnikiem chłodniczym–dwu-
tlenkiem węgla. Z czasem firma stała się 
rodzinną, obecnie zajmuje się nią głównie 
moja żona i syn Marcin.

Zawsze lubiłem spotykać się i współ-
pracować z ludźmi. Przez pewien okres 
występowałem w amatorskim zespole 
taneczno-wokalnym.

Uwielbiam podróżować, urlopy z żoną 
spędzamy najchętniej w Gruzji u naszych 

gruzińskich przyjaciół.

Od kilkunastu lat jestem sympatykiem partii 
Prawo i Sprawiedliwość, a od kilku, jej człon-
kiem.

W gronie rodzinnym często rozmawialiśmy na 
tematy polityczne, zawsze miałem wiele do za-
rzucenia politykom. Kilka lat temu starszy brat 
Henryk powiedział mi, że łatwo jest krytyko-
wać, trudniej zrobić. Wziąłem te słowa do serca 
i wraz ludźmi o prawicowych poglądach zorga-

nizowaliśmy struktury PiS w powiecie ryckim.

Chcieliśmy zrobić coś dobrego dla naszego po-
wiatu, podjąć działania, które poprawią jakość 
życia lokalnej społeczności.

Pierwszym moim celem była pomoc w reak-
tywacja/przejęcie przez powiat Szpitala w Ry-
kach, któremu groziło zamknięcie/upadłość. 
UDAŁO się! Szpital funkcjonuje i ma się dobrze, 
nadal się rozwija!

Byłem również współtwórcą izby pamięci żoł-
nierzy 15. Pułku Piechoty „Wilków” AK w Ry-
kach.

Nasze propozycje odpowiadały na potrzeby 
mieszkańców, co potwierdziły wybory samorzą-
dowe 2018 r., w których PiS zdobył najwięcej 
głosów w historii, wprowadził dziewięć osób do 

Rady Powiatu, gdy w poprzedniej kadencji był 
tylko jeden radny z PiS-u.

Osobiście wystartowałem w wyborach do Sej-
miku Województwa Lubelskiego i zdobyłem 
(ponad 10 000 głosów) mandat radnego, dzięki 
czemu powiat rycki po raz pierwszy miał przed-
stawiciela PIS-u w Sejmiku. Zostałem wtedy 
wybrany przewodniczącym klubu radnych PiS.

Oprócz działalności na terenie powiatu prowa-
dziłem akcje informacyjne o programach rządo-
wych, programach województwa lubelskiego 
wśród mieszkańców województwa lubelskiego, 
m.in. uczestniczyłem niemal w setce szkoleń 
z programu Czyste Powietrze.

W 2019 r. startowałem po raz pierwszy w wy-
borach do Sejmu RP, otrzymując 6020 głosów. 
Mandat posła IX kadencji objąłem w listopadzie 
2022.

Od grudnia 2022 r. jestem członkiem Komisji 
Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych 
Technologii, a także Komisji Obrony Narodowej.

Prywatnie od 31 lat jestem w szczęśliwym 
związku małżeńskim z Beatą. Mamy trzech do-
rosłych synów Łukasza, Marcina i Piotra.
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Pomimo trudnego czasu, na inwestycje w gminie Ryki,  udało się przeznaczyć dziesiątki milionów złotych ze środków rządowych na inwestycje. Hala 
sportowa, jest świetnym obiektem, który służy nie tylko mieszkańcom Ryk i powiatu ryckiego, ale też mieszkańcom województwa lubelskiego i woje-
wództwa mazowieckiego. Całkowita wartość inwestycji: 15 224 908,42 zł.

Placówka została przeniesiona do budynku w którym dawniej mieściła się komenda policji. Koszt inwestycji to ponad 5 mln zł. Obiekt jest nowoczesny 
i dostępny dla osób niepełnosprawnych. Rycki Ośrodek Pomocy Społecznej miesięcznie zajmuje się wsparciem blisko setki osób. Obecnie w budynku 
działają również organizacje pozarządowe.

Promowałem wdrażanie i uruchomienie programu Czyste Powietrze dla województwa lubelskiego. Jest mi niezmiernie miło, że program cieszy się 
dużym zainteresowaniem.

Aktualnie priorytetem jest dla mnie uformowanie nowej jednostki przeciwlotniczej w Sobieszynie, która będzie zabezpieczała wykonywanie lotów na 
pobliskim lotnisku w Dęblinie. Jednostki wojskowe, które w czasach, kiedy wojna toczy się tuż za naszą wschodnią granicą są znaczącym elementem 
w naszym regionie oraz są gwarantem dla bezpieczeństwa i obronności kraju. Ponadto wstrzymanie rozformowania JW do 2018 r. – m.in. w Stawach
Nowodwór – przekazanie stawu zlokalizowanego w centrum na rzecz miasta i jego mieszkańców.

Jako Radny Sejmiku zainicjowałem pomysł przejęcia stawów w powiecie 
ryckim przez Instytut Rybactwa Śródlądowego i Rybołówstwa.

Mój okręg to głównie rolnictwo oraz przetwórstwo, które intensywnie 
wspieram. Duże zakłady takie jak m.in. Azoty w Puławach, które borykają 
się z problemami po wybuchu wojny na Ukrainie nie są mi obojętne.

Projekt przyczynił się do powstania miejsca koncertów. Scena wraz z widownią pozwala na organizowa-
nie koncertów np. Dzień Dziedzictwa Lokalnego Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych, Ogólnopolski 
Przegląd Kapel Rockowych i innych imprez plenerowych co wzbogaca ofertę turystyczną tego obszaru, 
a stworzenie atrakcyjnego placu zabaw w tym rejonie zwiększyło potencjał rekreacyjny obszaru nie tylko 
dla osób dorosłych lecz także całych rodzin.

Inwestycja, która była długo wyczekiwana przez mieszkańców. W ra-
mach projektu powstanie tu m.in. kąpielisko, ścieżka pieszo-rowerowa, 
a także przystań dla kajaków i oświetlenie.  

Budowa hali sportowo-widowiskowej w Rykach

Przystosowanie budynku po byłej komendzie policji na potrzeby OPS i podmiotów ekonomii społecznej

Wsparcie okolicznych jednostek PSP i OSP

Koordynowanie Programu Czyste Powietrze

Zabieganie o doposażanie i powstawanie nowych jednostek wojskowych na terenie Lubelszczyzny

Siedziba Instytutu Wód Śródlądowych

Solidarność Grupa Azoty Puławy

Zeskanuj kod QR i obejrzyj 
materiały filmowe oraz śledź 
aktualności.

Budowa sceny wraz z widownią i placem zabaw w ramach zadania „Rozwój 
małej infrastruktury rekreacyjnej”

Przejęcie stawu Buksa pod cele rekreacyjne

Wspierałem budowę Straży Pożarnej w Rykach, doposażanie Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
województwa lubelskiego w wozy strażackie oraz niezbędny sprzęt ratowniczo gaśniczy. Przekazanie łodzi 
ratowniczej w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Rykach. Koszt nowego nabytku ryckich straża-
ków to 80 tysięcy złotych. Wręczenie promes na zakup wozów ratowniczo-gaśniczych.

Modernizacja budynku dworca PKS i zakup nowych 
autobusów. Planowane są kolejne zakupy i zwiększe-
nie liczby tras

Opowiadałem się również za poprawą infrastruktury 
drogowej w postaci budowy i remontu dróg, np.: S-19, 
S-17, budową obwodnicy Stężycy czy budową ob-
wodnicy Dęblina Nr 801.

W ostatnim czasie udało się pozyskać wysokie dotacje na renowacje zabytków tj. prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. Osobi-
ście uważam, że zabytki są naszym dobrem narodowym i kulturowym, dlatego cieszę się z uzyskanych dotacji na ich remonty. W Powiecie Ryckim aż 
12 zabytków zostanie dofinansowana, co jest ogromnym sukcesem - m.in. Kościół Parafialny w Rykach, który otrzymał największą dotację w wysokości 
3,5 mln złotych.

Projekt ten został zrealizowany ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014- 2020 oraz Osi 
Priorytetowej 7 Ochrony Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego. W Gminnym Ośrodku Kultury w Ułężu od czasu zakończenia przebudowy rozpoczęły 
się zajęcia finansowane z projektu rządowego, m.in.: plastyczne, taneczne, wokalne. W czasach ery Internetu i smartfonów to wspaniała odskocznia dla 
najmłodszych i nie tylko. Mam nadzieję, że w naszym województwie będzie takich inicjatyw więcej.

PKS Ryki

Rozwój infrastruktury drogowej

Renowacja zabytków na terenie całej Lubelszczyzny

Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku GOK w Ułężu. 
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Województwo lubelskie to 
region z ogromnym poten-
cjałem rolniczym, zupełnie 

wyjątkowym w Europie. Małe i śred-
nie gospodarstwa, dobre gleby, wyso-
ki udział użytków rolnych w całkowitej 
powierzchni województwa, wysoka 
specjalizacja w produkcji płodów rol-
nych (m.in. owoce, chmiel, tytoń). Lu-
belskie rolnictwo chlubi się zdrową 
żywnością produkowaną w sposób 
naturalny. Takiej żywności potrzebuje 
nie tylko Polska, lecz i Europa. Ta żyw-
ność jest naszą marką jakości, smaku, 
zdrowia. Największym problemem, na 
jaki uskarżają się lubelscy rolnicy, są 
zbyt niskie ceny zbytu produktów rol-
nych. W Rozwoju gospodarstw prze-
szkodą są także zbyt wysokie koszty 
produkcji oraz niekorzystne warunki 
atmosferyczne. Lubelska wieś starze-
je się, młodzi uciekają do miast lub za 
granicę. Każdy, kto odpowiedzialnie 
myśli o rozwoju tej gałęzi gospodarki, 
musi podjąć kroki przeciwdziałające 
jej degradacji. Przez lata ten obszar był 
zaniedbywany przez rządzących, po-
mijany w lokowaniu kluczowych inwe-
stycji. Rolnicy, zwłaszcza ze wschodu 
Polski, byli pozostawieni sami sobie, 
zdani na własną zaradność, pracowi-
tość, upór. To, że małe i średnie gospo-
darstwa przetrwały, graniczy z cudem. 
A przecież to wieś jest źródłem takich
wartości jak patriotyzm, poszanowa-
nie tradycji, przywiązanie do wiary, 
pracowitość. Wiemy, że polskość wy-
rosła na wsi.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości rozpo-
czął proces wsparcia polskiego rolnic-
twa. Pierwszym krokiem był program 
500+, który na Lubelszczyźnie prak-
tycznie zlikwidował zjawisko biedy 
w rodzinach utrzymujących się z pro-
dukcji rolnej. Kolejne kroki to większe 
dopłaty do paliwa rolniczego oraz roz-
szerzenie sprzedaży detalicznej i rolni-
czego handlu detalicznego. 

Jako poseł zaangażuję się w działania 
mające na celu zrównanie dopłat do 
hektara do poziomu, który otrzymują 
rolnicy tzw. „starej Unii”. Będę zabie-
gał o rozwój Narodowego Holdingu 
Spożywczego, wdrożenie programu 
poprawy żyzności gleb, w tym wap-
nowania oraz programu zwiększenia 

retencji wód wraz z wprowadzeniem 
systemu nawodnień w rolnictwie. 

Działania te pomogą w zwalczaniu 
skutków suszy, szczególnie odczuwal-
nej w ostatnich latach. Uważam, że 
należy zwiększyć pomoc w rozwoju 
produkcji żywności wysokiej jakości, 
szczególnie ekologicznej, tradycyjnej 
i regionalnej, która ma stać się rozpo-
znawalnym znakiem polskiego rolnic-
twa.

Ważnym zadaniem, jakie musimy 
podjąć w następnej kadencji, jest sze-
roko rozumiane wsparcie obszarów 
wiejskich poprzez inwestycje w szko-
ły, przedszkola, domy kultury oraz 
wzmocnienie takich organizacji jak 
Ochotnicze Straże Pożarne i Koła Go-
spodyń Wiejskich.

Zdrowie 
Czas kampanii wyborczej jest czasem 
rozmów, wsłuchiwania się w problemy 
ludzi, których chce się reprezentować 
w Sejmie. Bardzo wielu moich roz-
mówców podkreślało konieczność po-
prawy ochrony zdrowia. Zapewnienie 
bezpieczeństwa zdrowotnego oby-
wateli jest konstytucyjnym zadaniem 
państwa. Szeroko pojęte zdrowie jest 
jednym z najważniejszych problemów, 
którymi żyją Polacy. Życzymy sobie 
nawzajem zdrowia, wznosimy toasty 
„na zdrowie”, często mówimy: „byle 
zdrowie było”. Od chwili narodzin żyje-
my w świadomości, że w każdej chwili 
mogę potrzebować zabezpieczenia 
medycznego. Złamana ręka, ostry ból 
brzucha, bolący ząb, nagła wysoka 
temperatura dziecka to problemy, któ-
re dotykają każdą rodzinę. Aby polska 
służba zdrowia była dobrze oceniana 
przez pacjentów musi być łatwo do-
stępna. Dotyczy to zarówno podsta-
wowej opieki zdrowotnej, zabezpie-
czenia stomatologicznego, lecznictwa 
szpitalnego, jak i dostępu do specja-
listów.Utrudniona dostępność do le-
karza, zwłaszcza w porze nocnej czy 
w dni wolne od pracy, długie kolejki do 
stomatologa, okulisty, kardiologa, zbyt 
długie oczekiwania na zabiegi specjali-
styczne. To wszystko powoduje, że nasza 
ocena systemu ochrony zdrowia jest niska.

Moim zadaniem jako posła – jeżeli 
Państwo powierzą mi tę zaszczytną 
funkcję – będzie podjęcie takich dzia-
łań prawnych, które poprawią do-
stępność do opieki medycznej osób 
potrzebujących. Stworzenie warun-
ków do otwierania gabinetów stoma-
tologicznych w szkołach to kolejne 
zadanie, jakie zamierzam realizować. 

Każdy z nas wie, że profilaktyka jest 
najtańszą formą zabezpieczenia zdro-
wia. Zapewnienie opieki stomato-
logicznej w szkołach poprawi stan 
zdrowia dzieci, a jednocześnie odcią-
ży rodziców od zbędnych wydatków 
oraz długiego oczekiwania na wizyty. 
Potrzebne są zmiany w sposobie fi-
nansowania szpitali powiatowych, tak 
aby mogły funkcjonować na dobrym 
poziomie w każdym powiecie. Jako 
mieszkaniec powiatu ryckiego wiem, 
czym jest dla ludzi brak zabezpiecze-
nia szpitalnego w powiecie.

Ważną sprawą jest wymiana pojazdów 
działających w Państwowym Systemie
Ratownictwa Medycznego tzw. kare-
tek zdrowia. Przestarzałe samochody, 
mające na liczniku nierzadko 1 mln 
km stanowią zagrożenie zarówno dla 
kierujących nimi, jak i osób oczeku-
jących na pomoc. Rząd PiS realizując 
„Program wymiany ambulansów”, roz-
począł modernizację pogotowia ratun-
kowego. To właściwy kierunek działań.
Ważne, aby w kolejnych latach był 
kontynuowany. Rozwój i kontynuację 
tych programów, a co za tym idzie po-
prawę jakości i dostępności do służby 
zdrowia, możecie zagwarantować tyl-
ko Wy osobiście, wybierając kandyda-
ta z listy PiS.

ROLNICTWO
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Jednym z moich priorytetów, któ-
rymi chciałbym się zająć w Sejmie, 
będzie podjęcie działań mających 

na celu poprawę warunków do rozwo-
ju przedsiębiorczości. Ta tematyka jest 
mi szczególnie bliska, gdyż przez wiele 
lat prowadziłem własną firmę.

Ponad 20 lat doświadczeń pozwala 
mi wierzyć, że będę dobrym repre-
zentantem tej grupy zawodowej. Fry-
zjer, budowlaniec, właściciel małego 
sklepu i wielu, wielu innych tworzą 
najczęściej jednoosobowe lub rodzin-
ne firmy, które są podstawą rozwoju 
przedsiębiorczości państwa. Stale za-
silają budżet podatkami, ale zniechę-
cają się nadmierną biurokracją.

Moje doświadczenie podpowiada mi, 
że przedsiębiorczość w Polsce hamują 
przede wszystkim trzy zjawiska: nad-
miar i komplikacja przepisów, ciągłe 
zmiany prawa i wynikająca z nich nie-
pewność oraz brak zaufania państwa 
do przedsiębiorcy. Chcę z Wami i dla 
Was to zmienić.

Efektem zbyt dużej ilości i zawiłości 
przepisów jest biurokracja – jeden 
z czynników zniechęcających osoby 
kreatywne do zakładania własnych 
firm. Cieszy mnie to, że rząd Prawa 
i Sprawiedliwości w ostatnich latach 
dokonał zmiany przepisów prawa uła-
twiających prowadzenie działalności 

małym i średnim przedsiębiorcom, 
ale to dopiero początek drogi. Zmia-
ny muszą pójść dalej, szybciej i sięgać 
głębiej.

Niestabilne przepisy powodują nie-
pewność przedsiębiorcy. Każdy, kto 
chce zaplanować inwestycję lub roz-
wój swojego przedsiębiorstwa i chce 
wziąć kredyt na ten cel, musi mieć 
pewność, że w okresie realizacji pla-
nów przepisy dotyczące jego działal-
ności nie będą się radykalnie zmieniać. 
Jeśli takiej pewności nie ma, nie może
odpowiedzialnie rozwijać swojego 
przedsiębiorstwa.

Jestem przedsiębiorcą – praktykiem 
i takich ludzi potrzeba w Sejmie, aby 
współtworzyli dobre prawo napędza-
jące rozwój przedsiębiorczości. Mój 
plan na rozwój przedsiębiorczości 
przedstawia się następująco:

Dalszy rozwój infrastruktury, zwłasz-
cza drogowej i kolejowej. Będę zabie-
gał o to, aby dokończyć podjęte in-
westycje drogowe na Lubelszczyźnie: 
budowa dróg szybkiego ruchu S 17, 
S 19 i S 12 połączy województwo lu-
belskie z innymi regionami w kraju i za 
granicą i będzie bodźcem do rozwoju 
firm. Pomimo systematycznej popra-
wy, stan polskich dróg samorządowych 
wciąż stanowi jedną z podstawowych 
barier ograniczających wzrost pozio-

mu bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
a także jest czynnikiem obniżającym 
aktywność gospodarczą, inwestycyj-
ną oraz konkurencyjność regionów 
i poszczególnych ośrodków gospo-
darczych. Konieczna jest kontynuacja 
programu budowy dróg lokalnych 
z Funduszu Dróg Samorządowych.

Uproszczenie procedur. Należy doko-
nać przeglądu aktów prawnych i mak-
symalnie uprościć normy prawne, tak 
aby kreatywność młodych, przedsię-
biorczych ludzi nie była hamowana 
przez gąszcz przepisów podatkowych, 
budowlanych, administracyjnych.

Obniżenie obciążeń podatkowych 
i ZUS-u dla młodych przedsiębiorców. 
Gdy podejmowałem ryzyko rozwoju, 
często mój dzień pracy liczył 20 go-
dzin. Ale chciałem się rozwijać, być 
innowacyjnym, kreatywnym. Czasami 
nie było czasu na jedzenie i sen, bo go-
niły terminy, bo ktoś czekał na wyko-
nanie zlecenia, często od mojej pracy 
zależał los innych ludzi: kontrahentów, 
klientów oraz pracowników, których 
zatrudniałem. Dla nich moja zaradność 
wiązała się z comiesięczną wypłatą 
i zapewnieniem rodzinie warunków do 
życia. Lata pracy „na swoim” dały mi 
ogromne doświadczenie, ale były też 
lekcją pokory. Doświadczyłem, że nie 
wszystko zależy ode mnie. Otoczenie, 
w którym działa przedsiębiorca nie 
zawsze jest dla niego przyjazne. Kon-
trahenci nie zawsze wywiązujący się 
z terminów, bariery biurokratyczne, 
często zmieniające się prawo, interpre-
tacyjność przepisów to tylko nieliczne 
utrudnienia w działalności. Do tego 
dołóżmy brak dobrych dróg dojazdo-
wych do siedziby firmy, niedoskonała 
infrastruktura – brak dostępu do gazu, 
prądu, kanalizacji, krótkowzroczność 
samorządowców, którzy tworzą słabe 
plany zagospodarowania przestrzen-
nego. Dokonamy wielkiego przeglądu 
przepisów i maksymalnie je uprośćmy.

Zagwarantujmy stabilność prawa. Za-
stosujemy zasadę zaufania i domnie-
mania dobrych intencji. Motorem 
wzrostu gospodarczego musi stać się 
przedsiębiorczość – oparta na przej-
rzystych zasadach, uczciwa, ale wolna 
i kreatywna.

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
#MOJE PRIORYTETY
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W 1992 ukończyłem Policealne Stu-
dium Elektroniczne w Dęblinie. 
Studiowałem w Szkole Głów-

nej Gospodarstwa Wiejskiego w Warsza-
wie oraz na Akademii Rolniczej w Lublinie. 
Na początku lat 90. podjąłem pracę jako 
chłodniarz, następnie rozpocząłem prowa-
dzeniem własnej działalności gospodarczej 
w zakresie chłodnictwa i klimatyzacji, czym 
zajmuję się również do dziś.

W 2007 roku utworzyłem strukturę PiS 
w powiecie Ryckim i od tamtego czasu je-
stem pełnomocnikiem PiS na naszym tere-
nie. Wówczas głównym priorytetem była 
dla mnie reaktywacja szpitala powiatowego 
w Rykach. Zostałem głównym inicjatorem 
odzyskania szpitala z rąk prywatnych, gdzie 
na tamten czas sytuacja w szpitalu była nie 
do pozazdroszczenia. Aktualnie szpital jest 
w dobrej kondycji – stale jest modernizowa-
ny i doposażany, tak aby jego funkcjonowa-
nie było na wysokim poziomie i aby spełniał 
oczekiwania pacjentów.

W 2018 zostałem wybrany na radnego Sej-
miku Województwa Lubelskiego, w którym 
objąłem funkcję przewodniczącego klubu 
radnych swojego ugrupowania. W wybo-
rach parlamentarnych w 2019 roku kan-
dydowałem do Sejmu w okręgu lubelskim, 
otrzymując 6020 głosów. Mandat posła 
IX kadencji objąłem w listopadzie 2022. Od 
grudnia 2022 r. jestem członkiem Komisji 
Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych 
Technologii, a także Komisji Obrony Naro-
dowej.

Przez szereg lat, będąc jeszcze radnym Sej-
miku Województwa Lubelskiego, wspie-
rałem wiele dobrych inwestycji realizo-
wanych zarówno w moim okręgu jak i na 
terenie całego województwa. A mianowicie 
wspierałem budowę Straży Pożarnej w Ry-
kach, doposażanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie województwa lubel-
skiego w wozy strażackie oraz niezbędny 
sprzęt ratowniczo gaśniczy. Protegowałem 
wdrażanie i uruchomienie programu Czyste 

Powietrze dla województwa lubelskiego. 
Jest mi niezmiernie miło, że program cieszy 
się dużym zainteresowaniem. Opowiada-
łem się również za poprawą infrastruktury 
drogowej w postaci budowy i remontu dróg, 
np.: S-19, S-17, budową obwodnicy Stężycy 
czy budową obwodnicy Dęblina Nr 801.

Jako Radny Sejmiku zainicjowałem pomysł 
przejęcia stawów w powiecie ryckim przez 
Instytut Rybactwa Śródlądowego i Rybo-
łówstwa. Był to niewątpliwie proces zło-
żony i trudny, ale po kilku latach, będąc już 
posłem na sejm udało się zrobić coś więcej 
w tej kwestii. Mam nadzieję, że już w nie-
długim czasie będziemy mieli owoc tego 
w postaci stawu rekreacyjnego Buksa. Na 
takie przedsięwzięcie czekało wielu miesz-
kańców gminy Ryki i nie tylko. Warto pod-
kreślić także, że obecnie staram się, aby na 
terenie gospodarstwa rybackiego powstało 
laboratorium Instytutu.

Aktualnie będąc posłem pełnię funkcję 
posła sprawozdawcy Komisji Obrony Na-
rodowej. Niewątpliwie sprawy poczucia 
bezpieczeństwa i obronności kraju są mi 
bardzo bliskie. Sytuacja za naszą wschodnią 
granicą jest dynamiczna, a poczucie bezpie-
czeństwa Polaków, w tym osób w regionie 
jest bardzo ważne. Z uwagi na to będę czy-
nił starania, aby wciąż powstawały coraz 
to nowe jednostki, które przyczynią się do 
stabilizacji naszego kraju. Aktualnie prio-
rytetem jest dla mnie uformowanie nowej 
jednostki przeciwlotniczej w Sobieszynie, 
która będzie zabezpieczała wykonywanie 
lotów oraz szkolenie na pobliskim lotni-
sku w Dęblinie. Jednostki wojskowe, któ-
re w czasach, kiedy wojna toczy się tuż za 
naszą wschodnią granicą są znaczącym 
elementem w naszym regionie oraz są gwa-
rantem bezpieczeństwa i obronności kraju.

Zapowiedzią w poprzednich wyborach było 
utworzenie Narodowego Holdingu Spo-
żywczego. Moje starania dążyły do tego, 
aby wesprzeć rolników, którzy na tamten 
czas mieli problem z wypłaceniem im zo-

bowiązań od firmy Kampol-Fruit, która ma 
filie na terenie województwa lubelskiego. 
Po trudnych rozmowach sprawy stanęły 
w miejscu i aktualnie pomimo dobrych in-
tencji, sprawa toczy się w sądzie. Obecnie 
cały czas ją monitoruję.

Mój okręg to głównie rolnictwo oraz prze-
twórstwo, które intensywnie wspieram. 
Duże zakłady takie jak m.in. Azoty w Puła-
wach, które borykają się z problemami po 
wybuchu wojny na Ukrainie nie są mi obo-
jętne.

Wdrożyliśmy program poprawy żyzności 
gleb, w tym wapnowania oraz program 
zwiększenia retencji wód, wraz z wpro-
wadzeniem systemu nawodnień w rolnic-
twie. Działania te pomagają w zwalczaniu 
skutków suszy, szczególnie odczuwalnej 
w ostatnich latach.

Przez szereg lat dzięki współpracy zarówno 
z samorządem jak i sejmikiem wojewódz-
twa lubelskiego udało się zrealizować wiele 
inwestycji. Liczę, że po wygranych wybo-
rach będę mógł kontynuować rozpoczęte 
działania i dalej wspierać rozwój naszego 
regionu.

W ostatnim czasie udało się pozyskać wy-
sokie dotacje na renowacje zabytków tj. 
prace konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane. Osobiście uważam, że za-
bytki są naszym dobrem narodowym i kul-
turowym, dlatego cieszę się z uzyskanych 
dotacji na ich remonty.

Podsumowując chciałbym podkreślić, że 
każdy głos oddany na mnie, jako kandydata 
do sejmu z ramienia Prawa i Sprawiedliwo-
ści, to głos za stabilizacją, dalszym rozwo-
jem i współpracą, a także bezpieczeństwem 
naszych rodzin i obroną tradycyjnych 
wartości. Uzyskanie mandatu poselskiego 
umożliwi mi podejmowanie kolejnych dzia-
łań, które przyczynią się do poprawy jakości 
życia i dalszego rozwoju oraz nowych inwe-
stycji.


